
AM\1180159CS.docx PE637.644v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.3.2019 A8-0170/1

Pozměňovací návrh 1
Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi, Tiziana Beghin, 
Ignazio Corrao, Rosa D’Amato, Marco Zullo, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Laura 
Ferrara, Dario Tamburrano
za skupinu EFDD

Zpráva A8-0170/2019
Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer
Finanční trestná činnost, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové úniky
(2018/2121(INI))

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. lituje skutečnosti, že 
důvěryhodnost a efektivita Komise v boji 
proti vyhýbání se daňovým povinnostem a 
škodlivé daňové soutěži v rámci EU je 
oslabována kontroverzní úlohou, již ve 
skandálu LuxLeaks hrál její stávající 
předseda Jean-Claude Juncker, který byl 
téměř po dvacet let lucemburským 
premiérem a ministrem financí; vyjadřuje 
politování nad tím, že téměř pět let po 
odhalení skandálu LuxLeaks předseda 
Juncker nikdy neosvětlil svou vedoucí 
úlohu při zavádění a prosazování 
Lucemburska jakožto kvetoucího 
offshorového finančního centra na úkor 
ostatních členských států EU;

Or. en



AM\1180159CS.docx PE637.644v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

20.3.2019 A8-0170/2

Pozměňovací návrh 2
Marco Valli, Laura Agea, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi, Tiziana Beghin, 
Ignazio Corrao, Rosa D’Amato, Marco Zullo, Eleonora Evi, Piernicola Pedicini, Laura 
Ferrara, Dario Tamburrano
za skupinu EFDD

Zpráva A8-0170/2019
Jeppe Kofod, Luděk Niedermayer
Finanční trestná činnost, vyhýbání se daňovým povinnostem a daňové úniky
(2018/2121(INI))

Návrh usnesení
Bod 114 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

114a. vyjadřuje politování nad tím, že 
téměř pět let po odhalení skandálu 
LuxLeaks zahájila Komise formální 
vyšetřování1a pouze jediného z více než 
500 daňových rozhodnutí vydaných 
Lucemburskem, která byla zjištěna v 
rámci vyšetřování LuxLeaks vedeného 
Mezinárodním konsorciem 
investigativních novinářů (ICIJ);
_________________
1A Rozhodnutí ze dne 7. března 2019 o 
„údajné pomoci společnosti Huhtamaki - 
Luxembourg“ (SA.50400).

Or. en


